Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.03/17/335
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000016348:F001
Datum uitspraak 07-11-2017
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr. W.M.]. Saes

Algemene gegevens

Naam onderneming

J.G.J.M. Bruijnen Beheer BV 28-05-2018
3

Gegevens onderneming

J.G.J.M. Bruijnen Beheer BV is opgericht op 24 juli 2012. Oprichter is J.G.J.M. 28-05-2018
Bruijnen, 3
destijds wonende te 6085 GD Horn aan de Burgemeester Magnéestraat 1. Het

doel van de

vennootschap is - kort samengevat - een beleggings- en

houdstermaatschappij. Het

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000,--, waarvan geplaatst en

volgestort is € 18.000,-. De heer J.G.J.M. Bruijnen is enig aandeelhouder. Op 29

september 2016 is in het handelsregister geregistreerd dat de ontbonden

vennootschap is opgehouden te bestaan bij gebreke aan bekende baten.



Activiteiten onderneming

De vennootschap houdt de aandelen in LT]) Nederland Beheer BV, ingeschreven
in het

handelsregister onder nummer 56308639. LT] Nederland BV houdt op haar
beurt de aandelen

in Exponius BV, ingeschreven onder nummer 55761127. Deze laatste
vennootschap hield zich

bezig met het verrichten van diensten en het verlenen van adviezen op het
gebied van

standbouw, met name op beurzen en exposities, zowel in het binnenland als in
het buitenland.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Van de vennootschap is slechts één - gedeponeerde - jaarrekening bekend.
dat is de jaarrekening over het verlengde boekjaar van 24 juli 2012 tot en met
31 december 2013.

Volgens deze jaarrekening was sprake van een omzet van nihil. Volgens
opgave van de

bestuurder is ook in latere jaren geen sprake geweest van omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

De bestuurder zelf.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
7-2-2018

t/m
7-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 0,60 uur
4 1,00 uur

totaal 1,60 uur

28-05-2018

3

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden hebben betrekking gehad op overleg met de bestuurder, 28-05-2018
inventarisatie 3

van mogelijk actief en een globale inventarisatie van ontvangen

administratieve bescheiden.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van de vennootschap is de heer J.G.J.M. Bruijnen, thans 28-05-2018
wonende te 5991 GR 3
Baarlo aan de Rubenstraat 4 (bij zijn vader).

1.2 Lopende procedures

Geen. 28-05-2018
3

1.3 Verzekeringen

Geen. 28-05-2018
3

1.4 Huur

Neen. 28-05-2018

3



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is hij met 2 andere personen, die via hun 28-05-2018
eigen personal 3
holding ook aandelen hadden in de tussenholding LT]) Nederland Beheer BV
begonnen met

het verzorgen van standbouw voor derde partijen. Deze werkzaamheden

werden verricht via

de werkvennootschap Exponius BV. In 2012 verliepen deze werkzaamheden

goed en dat gold ook nog voor 2013 en 2014. In de loop van 2015 vertrokken
bestaande klanten, was er te weinig werk en kwamen er geen nieuwe klanten

meer bij. De bestuurder zelf raakte in financiéle problemen en zijn woning te

Horn werd openbaar verkocht. De beide andere aandeelhouders hadden hun

belang in LT) Nederland Beheer BV al op 4 december 2013 voor de bekende €

1,-- verkocht aan J.G.J.M. Bruijnen Beheer BV.

Tengevolge van een bedrijfsongeval verloor de bestuurder zijn linkerhand,

waardoor deze

arbeidsongeschikt was en feitelijk de werkzaamheden, voor zover die er nog

waren, moisten

worden gestaakt

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-05-2018

3

Personeelsleden
0

De bestuurder gaf aan dat hij niet (meer) in dienst is van de vennootschap en
ook al
jaren geen loon van de vennootschap had ontvangen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-05-2018
3

Personeelsleden
0

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 28-05-2018
3



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen. 28-05-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 28-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen. 28-05-2018
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen 28-05-2018
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 28-05-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen. 28-05-2018

3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De vennootschap houdt 100% van de aandelen in LTJ Nederland Beheer BV
Deze laatste

vennootschap is met uitspraak van de rechtbank Oost Brabant van 14
November 2017 in staat

van faillissement verklaard.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



Toelichting debiteuren

Uit de jaarrekening 2012-2013 van de vennootschap blijkt dat de
vennootschap een vordering heeft op de bestuurder van € 9.000,--,
rentedragend tegen 4% per jaar. De lening heeft een looptijd tot 31 december
2015. In de administratie bevind zich evenwel een overeenkomst van
geldlening tussen de vennootschap en de bestuurder, gedateerd 1 juli 2012,
waarin wordt gesproken over een geldlening van de vennootschap aan de
bestuurder van € 18.000,--, te vermeerderen met rente van 4% en een looptijd
tot 31 december 2025. De bestuurder heeft aangegeven dat hij een verzoek
heeft gedaan om het schuldhulptraject te doorlopen, meerdere - deels
preferente - schulden heeft en niet in staat is enige betaling aan de
vennootschap te doen. Om toegang te krijgen tot het
schuldhulpverleningstraject was het nodig dat eerst het faillissement van de
groep moest worden aangevraagd. Dat is inmiddels gebeurd. Naar voorlopige
inschatting is deze vordering oninbaar. Volgens dezelfde jaarrekening heeft de
vennootschap een rentedragende vordering op haar kleindochter Exponius BV
van € 9.000,-- eveneens tegen 4% rente. Gelet op het faillissement van
Exponius BV acht de curator deze vordering voorshands oninbaar.

De curator heeft de bestuurder inmiddels per brief geinformeerd over het feit
dat de

administratie van failliet niet voldoet aan de daaraan te stellen eisen (art. 2:10
BW).

Voorts is in die brief het standpunt ingenomen dat de bestuurder een bedrag
van €

9.000,-- dient te voldoen uit hoofde van in het vorige verslag reeds genoemde
geldlening. Zulks is immers uit de jaarstukken over het jaar 2013 gebleken. De
bestuurder is verzocht de curator te informeren over de stand van zaken
aangaande de aanvraag tot toelating tot de wettelijke
schuldsaneringsregeling. De curator is thans in afwachting van een reactie.

De bestuurderis per brief benaderd met het verzoek om opgaaf te doen van
zijn inkomsten en uitgaven om te bezien of het mogelijk is aflossingen,
althans minstgenomen rentebetalingen, vanwege de geldlening aan de
boedel te voldoen. Tot dusverre werd nog niet van de bestuurder vernomen.
De curator zal hem hierover opnieuw benaderen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De inkomenspositie van de bestuurder blijven monitoren
Afwachten reactie bestuurder in verband met geldlening en status aanvraag
W SNP.

Inmiddels heeft de gemeente Peel en Maas de curator in kennis gesteld van
het feit dat de werkzaamheden in het kader van een WSNP-aanvraag worden
gestaakt. De reden hiervoor is dat de (middellijk) bestuurder door de
Belastingdienst in hoedanigheid van bestuurder is aangesproken. Daarop is
geoordeeld dat de bestuurder waarschijnlijk niet tot de WSNP zou worden
toegelaten en zijn de werkzaamheden ter zake gestaakt.

Inkomenspositie schuldenaar in kaart brengen om te bezien of het thans
mogelijk is aflossingen, dan wel rentebetalingen te verrichten.

28-05-2018
3
08-11-2018
Eky
28-05-2018
3
08-11-2018

4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-05-2018

Geen.
3

5.2 Leasecontracten

Geen. 28-05-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 28-05-2018
3

5.4 Separatistenpositie

Geen. 28-05-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen. 28-05-2018
3

5.6 Retentierechten

Geen. 28-05-2018
3

5.7 Reclamerechten

Geen. 28-05-2018
3

5.8 Boedelbijdragen
28-05-2018

Geen.
3

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 28-05-2018

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 28-05-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 28-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 28-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 28-05-2018
3

6.5 Verantwoording

N.v.t. 28-05-2018
3

6.6 Opbrengst

28-05-2018
Geen.

3
6.7 Boedelbijdrage

28-05-2018
N.v.t.

3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 28-05-2018

3



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Ja. 28-05-2018
3

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste deponering dateert van 4 maart 2014 en heeft betrekking op de 28-05-2018
jaarrekening 2012- 3
2013.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 28-05-2018

3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ja, daaris aan voldaan. 28-05-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
Gelet op het feit dat geen (tijdige) deponeringen hebben plaatsgehad is
voorshands sprake
van onbehoorlijk bestuur. Gelet op het bedrijffsongeval dat de bestuurder is
overkomen en
deze als enige werkzaam was, is de curator voorshands van mening dat het
faillissement niet
aan de bestuurder te verwijten valt.
Voorts is er naar de mening van de curator voorshands sprake van
onbehoorlijk
bestuur, vanwege het niet voeren van een administratie waaruit te allen tijde
de rechten
en verplichtingen van de vennootschap kunnen worden gekend (art. 2:10 BW).
7.6 Paulianeus handelen

28-05-2018
7.6 Paulianeus handelen

3

Nee
Hiervan is niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
N.v.t. 28-05-2018

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hierboven. 28-05-2018

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Geen, behoudens het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 238,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 692,88

Het betreft een vordering van WML.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffen wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder onderzoek naar de administratie, nader inventariseren crediteuren.

28-05-2018
3

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

28-05-2018
EE3

28-05-2018

EE3

28-05-2018
E3

28-05-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verder onderzoek van de administratie en monitoren financiéle positie van de
bestuurder.

Afwachten reactie van bestuurder in verband met vordering uit hoofde van
geldlening

en status (voorgenomen) WSNP-aanvraag.

Zie tevens het antwoord onder het kopje 'Rechtmatigheid'.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

7-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek.

Bijlagen

Bijlagen

28-05-2018
3

28-05-2018

3

08-11-2018
Ek

28-05-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


